
Pod platany, o.s., Praha 8 a Základní umělecká škola, Praha 4, Dunická 3136   
za podpory Městské části Praha 4 

 

SPOŘILOVSKÝ   ADVENT 
 

Adventní farmářské trhy 

Festival vánoční hudby a poezie 
„Spořilov pro BanglaKids“ -  charitativní akce ve spolupráci s  organizací ADRA 

15. prosince 2012 
Roztylské náměstí, Praha 4 – Spořilov 

Kostel sv. Anežky České – sál,  Praha 4 – Spořilov 
 

Program Festivalu vánoční hudby a poezie: 
 

9. 00  Vzpomínka na advent  2011 – pásmo vánočních písní a básní, které byly  nahrány při  

 představeních Festivalu Advent  Základní umělecké školy, Praha 4 – Spořilov v roce 2011  

 (reprodukovaná hudba) 
 

10.00  Fanfáry – Pozounový kvartet ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 

 Slavnostní zahájení  
 

10.10 Vánoční písně: F. Bridel: Veselé vánoční hody, Lidová: Slyšte, slyšte, pastuškové, 

          A. V. Michna: Chtíc, aby spal 

         Pozounový kvartet  ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov   
 

10.20 Spořilov pro „BanglaKids“ - zástupci organizace ADRA  
  

10.40 Vánoční písně 17. – 19. století: A.V. Michna: Vánoční rosička, F. Bridel: Jméno Boží veliké, 

  V. K. Holan Rovenský: Z archy vypuštěný holoubku, M. V. Šteyer: Nastal přeradostný čas, 

  V. V. Hausmann: V čarovné noci, F. J. Mach: Graduále z Koledové mše, 

  J. L. Pierpont/ B. Pechová: Spořilovské rolničky 

 Žáci pěveckého oddělení ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov  
 

10.55 Průvodní slovo   
            

11.00 Páter R. D. Jiří Kusý - duchovní promluva      

                                          písně: Adeste fideles, Andělé nám nad dědinou  
11.15  Průvodní slovo   
         

11.30 Kolednice idú - pásmo vánočních koled a písní                    

 Žáci Hudebních nauk, ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 
 

11.40 Průvodní slovo - Když se řekne: Vánoce; vánoční básně     

 Žáci LDO ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 
 

12.00 Š. S. Bárta/ K. Puškinová, L. Tonová: Škola tančí 

 Umakart: Půlnoční (píseň)   

 Žáci ZŠ Na Chodovci, Praha 4 – Spořilov  
      

 Průvodní slovo - Když se řekne: Vánoce; vánoční básně     

 Žáci LDO ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 



  

12.15 Vánoční písně a koledy  

 Notičky, ZŠ Na Chodovci, Praha 4 – Spořilov               
 

12.25   Reprodukovaná hudba 
 

13.00 Vánoční poselství – pásmo písní a básní        

 Šnečci – skautský oddíl při farnosti sv. Anežky České, Praha 4 – Spořilov 
   

13.20 Průvodní slovo - Když se řekne: Vánoce; vánoční básně     

 Žáci LDO ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 
  

13.30 J. L. Pierpont/ B. Pechová: Spořilovské rolničky                             

 J. Krůta: Vánoční (báseň) 

 Nejoblíbenější vánoční písně  a koledy Spořilova: 
                      Nesem vám noviny, Pásli ovce valaši, Štědrý večer nastal, Půjdem spolu do Betléma, 

           Jak jsi krásné neviňátko, Dej Bůh štěstí, Veselé vánoční hody, Narodil se Kristus Pán 

           (dle výsledků ankety, kterou uspořádala ZUŠ Praha 4 - Spořilov) 

 Žáci hudebních nauk,  pěveckého oddělení, LDO a pedagogové  

      ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 
    

13.55 Průvodní slovo              
 

14.15 Skoro vánoční směs písní I.: G. Miller: Měsíční serenáda, T. Rice/ A. L. Weber:  

  Mít rád bližního svého, L. Cohen: Hallelujah, I. Berlin/ J. Moravec: Bílé Vánoce, 

  J. Lennon: Merry Christmas  (War Is Over), F. Sinatra: Let It Snow!  

 Soubor Dřevák  ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov         
 

14.40 Průvodní slovo              
 

15.00 Skoro vánoční směs písní II.: G. Hansard, M. Irglová: Falling slowly,       

  Wet Wet Wet: Love is all around, Train: Shake up Christmas, F. Sinatra: Let it snow!, 

  B. Steinberg/ T. Kelly: Alone, Jingle Bells rock  

 Studenti Gymnázia, Praha 4, Postupická 3150, Praha 4 – Spořilov 
    

15.15 Průvodní slovo 
               

15.30 Skoro vánoční směs písní III.: Lidová: Štědrý večer + F. Gruber: Tichá noc, 

  J. Newton: Amazing Grace (Úžasná milost), J. Šlitr / J. Suchý: Purpura,  

  J. L. Pierpont/ B. Pechová: Spořilovské rolničky, J. Vomáčka/ Z. Borovec: Veselé Vánoce 

 Soubor Dřeváček  ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 – Spořilov 
 

15.50 Průvodní slovo – ukončení programu na náměstí                                   
 

16.00 SÁL, kostel sv. Anežky České, Praha 4 - Spořilov 

 Taneční variace na lidové koledy Ančo, Kriško, děvčata a Ejhle chasa naša 

            Žákyně TO ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 - Spořilov 

 Betlém – poetické pásmo z textů Klementa Bochořáka a Václava Renče       

  Žáci LDO ZUŠ, Praha 4, Dunická 3136, Praha 4 – Spořilov 
 

Průvodní slovo: Ing.Bc. Blanka Pechová, PhDr. Karel Czaban 

Scénář, režie: Ing.Bc. Blanka Pechová 

 

 

 

 

 


